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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 15 de dezembro de 2017, o Presidente da Junta Eleitoral da 1ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA, de acordo com os registros constantes dos boletins

de urna de cada seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

282.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

29

0

28

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

11.1. Total de seções agregadas

28

84,44 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

10.333

0

0

10.333

1.608

8.725

8.725

15,56 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.608

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

92,53 %

2,96 %

4,52 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

8.725

258

394

0

8.073

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

28

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

10.333

84,44

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.608

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

8.725

3.2. Eleitorado apto a votar

0

15,56

0

8.725

28

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.608

0

10.333

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,60

1,91

2,49

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

8.725

8.341

167

217

0

Votos nominais 89,05 7.770

Votos de legenda 6,54 571

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

110.333 282981728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

110.333 282981728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB / 14-PTB / 22-PR / 23-PPS / 45-PSDB /
44-PRP / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

CARLOS AUGUSTO SCARSANELLA

55 - JUSCELINO DA SILVA GUIMARAES Eleito4.615   52,89   57,17*

11-PP / 15-PMDB / 65-PC do B / 77-SD / 40-PSB
/ 12-PDT / 25-DEM / 13-PT / 43-PV

Situação % válidosVotos % comparec.

VERA MARIA DA SILVA VITOR

11 - FERNANDO LUÍS BORGES Não eleito3.458   39,63   42,83

(   4,52%)

258

8.073

(   2,96%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,56%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,44%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.608

Resultado em 02/10/2016 18:53:02, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

28

394

(   0,00%)

8.725

(  92,53%)

( 100,00%)

8.725

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

10-PRB / 14-PTB / 22-PR / 23-PPS / 45-PSDB /
44-PRP / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

55555 - VANDERLEI DE SOUZA Eleito por QP634    7,27    7,60*

55111 - GREYCE COPETTI Eleito por QP575    6,59    6,89*

45045 - EVERALDO COELHO CAETANO Eleito por QP574    6,58    6,88*

55369 - ELVIO ZOCCHE Eleito por QP549    6,29    6,58*

55055 - MARIA ALICE LUCIANO Eleito por QP384    4,40    4,60*

45610 - SERGIO TAVARES POLICARPO Eleito por

média
358    4,10    4,29*

55225 - ANGELINO BORGES Suplente316    3,62    3,79

23000 - HAMILTON EDUARDO JACQUES Suplente264    3,03    3,17

55333 - ZOROASTRO BARRETO JUNIOR Suplente227    2,60    2,72

10123 - MAYKON CAMPOS DE OLIVEIRA Suplente225    2,58    2,70

55999 - EVERSON JOSE INOCENCIO Suplente158    1,81    1,89

14567 - CRISTIANA DOS PASSOS MOSER Suplente123    1,41    1,47

22567 - JOSE DE SOUZA LOURENÇO Suplente91    1,04    1,09

55123 - SERGIO ONIR ALVES FRANCISCO Suplente84    0,96    1,01

45055 - MARCIA ALVINA LUCAS SEIXAS Suplente37    0,42    0,44
55925 - MARIA DA GRAÇA NUNES PEREIRA DE

SOUZA
Suplente22    0,25    0,26

22232 - JOVÂNIA JOSÉ ROLDÃO Suplente10    0,11    0,12

55789 - PEDRO MEDEIROS EVALDT Não eleito0    0,00    0,00

11-PP / 13-PT / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

11111 - EDMILSON AGUIAR DA SILVA Eleito por QP387    4,44    4,64*

11555 - MARCIO MACAN Eleito por QP356    4,08    4,27*

11000 - IGOR ELISANDRO DOS PASSOS MORAIS Suplente339    3,89    4,06
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

110.333 282981728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 13-PT / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

11511 - ÉDER CARMINATTI Suplente120    1,38    1,44

11234 - EDUARDO TIMBONI MARZOL Suplente112    1,28    1,34

11011 - CARLOS DE OLIVEIRA BATISTA Suplente88    1,01    1,06

11022 - ELIAS DE OLIVEIRA Suplente80    0,92    0,96
43123 - ANA CLAUDIA AGUIAR DA SILVA

GUIMARÃES
Suplente70    0,80    0,84

13000 - CESAR VALMOR STALLIVIERI Suplente63    0,72    0,76

11699 - MAURO BORGES ALVES Suplente47    0,54    0,56

11800 - IRANI BATISTA Suplente39    0,45    0,47

11444 - RANGEL GERHARDT ALBANO Suplente28    0,32    0,34

11611 - JOSIANE GOMES MARTINS LAYPOLD Suplente26    0,30    0,31

11500 - MONIQUE PEREIRA DA SILVA Suplente23    0,26    0,28

11007 - RAINE MARLENE HAHN Suplente22    0,25    0,26

13313 - ADIMIR WELTER Suplente20    0,23    0,24

13013 - MARGARETE PEREIRA  PERUCHI Suplente8    0,09    0,10

11700 - MARIA DE LOURDES VICENTE Suplente1    0,01    0,01

15-PMDB / 65-PC do B / 77-SD / 40-PSB / 12-
PDT / 25-DEM

Situação % válidosVotos % comparec.

15222 - PAULO MARTINS DOS SANTOS JUNIOR Eleito por QP253    2,90    3,03*

40040 - DIONEI DE SOUZA TEIXEIRA Suplente252    2,89    3,02

15157 - JOSE PAULO RAMOS VITOR Suplente185    2,12    2,22

12012 - GIOVANI MOTTA MARTINS Suplente179    2,05    2,15

77777 - DANIEL MOTTA DA SILVA Suplente133    1,52    1,59

65123 - DIOMAR SOUZA VELHO Suplente111    1,27    1,33

15500 - DAVID DOS PASSOS Suplente78    0,89    0,94

15000 - ALCIR MANOEL MARCOS Suplente33    0,38    0,40

12345 - GERALDO CORDEIRO Suplente22    0,25    0,26

40777 - MARA REGINA NUNES HONORIO Suplente21    0,24    0,25

12123 - FILIPE DUARTE CALADO Suplente14    0,16    0,17

12222 - ROSEMARI ARAUJO VIEIRA Suplente13    0,15    0,16

40000 - LUCIANA CARDOSO Suplente8    0,09    0,10

15111 - ARIOVALDO MACHADO Suplente4    0,05    0,05

15015 - MARIA ISABEL ALBANO ALVES Suplente4    0,05    0,05
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

110.333 282981728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 65-PC do B / 77-SD / 40-PSB / 12-
PDT / 25-DEM

Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,49%)

167

8.341

(   1,91%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,56%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,44%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.608

Resultado em 15/12/2017 16:02:02, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

28

217

(   0,00%)

8.725

(  95,60%)

( 100,00%)

8.725

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 571

Votos nominais: 7770
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

110.333 282981728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Município: 81728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

CARLOS AUGUSTO SCARSANELLA

55 - JUSCELINO DA SILVA GUIMARAES   52,89Eleito*   57,174.615

VERA MARIA DA SILVA VITOR

11 - FERNANDO LUÍS BORGES   39,63Não eleito   42,833.458

Resultado em 02/10/2016 18:53:02, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,52%)

(   0,00%)

( 100,00%)

8.073 **

1.608

8.725

28

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,56%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

394Votos nulos:

Total de votos apurados:

258 (   2,96%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

8.725

(  92,53%)

(  84,44%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **



SC

16:04:46

15/12/2017

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

19Página 9 de

Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

110.333 282981728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Município: 81728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55555 - VANDERLEI DE SOUZA    7,27Eleito por QP*    7,60634

55111 - GREYCE COPETTI    6,59Eleito por QP*    6,89575

45045 - EVERALDO COELHO CAETANO    6,58Eleito por QP*    6,88574

55369 - ELVIO ZOCCHE    6,29Eleito por QP*    6,58549

11111 - EDMILSON AGUIAR DA SILVA    4,44Eleito por QP*    4,64387

55055 - MARIA ALICE LUCIANO    4,40Eleito por QP*    4,60384

45610 - SERGIO TAVARES POLICARPO    4,10Eleito por

média
*    4,29358

11555 - MARCIO MACAN    4,08Eleito por QP*    4,27356

11000 - IGOR ELISANDRO DOS PASSOS MORAIS    3,89Suplente    4,06339

55225 - ANGELINO BORGES    3,62Suplente    3,79316

23000 - HAMILTON EDUARDO JACQUES    3,03Suplente    3,17264

15222 - PAULO MARTINS DOS SANTOS JUNIOR    2,90Eleito por QP*    3,03253

40040 - DIONEI DE SOUZA TEIXEIRA    2,89Suplente    3,02252

55333 - ZOROASTRO BARRETO JUNIOR    2,60Suplente    2,72227

10123 - MAYKON CAMPOS DE OLIVEIRA    2,58Suplente    2,70225

15157 - JOSE PAULO RAMOS VITOR    2,12Suplente    2,22185

12012 - GIOVANI MOTTA MARTINS    2,05Suplente    2,15179

55999 - EVERSON JOSE INOCENCIO    1,81Suplente    1,89158

77777 - DANIEL MOTTA DA SILVA    1,52Suplente    1,59133

14567 - CRISTIANA DOS PASSOS MOSER    1,41Suplente    1,47123

11511 - ÉDER CARMINATTI    1,38Suplente    1,44120

11234 - EDUARDO TIMBONI MARZOL    1,28Suplente    1,34112

65123 - DIOMAR SOUZA VELHO    1,27Suplente    1,33111

22567 - JOSE DE SOUZA LOURENÇO    1,04Suplente    1,0991

11011 - CARLOS DE OLIVEIRA BATISTA    1,01Suplente    1,0688

55123 - SERGIO ONIR ALVES FRANCISCO    0,96Suplente    1,0184

11022 - ELIAS DE OLIVEIRA    0,92Suplente    0,9680

15500 - DAVID DOS PASSOS    0,89Suplente    0,9478

43123 - ANA CLAUDIA AGUIAR DA SILVA GUIMARÃES    0,80Suplente    0,8470

13000 - CESAR VALMOR STALLIVIERI    0,72Suplente    0,7663

11699 - MAURO BORGES ALVES    0,54Suplente    0,5647

11800 - IRANI BATISTA    0,45Suplente    0,4739

45055 - MARCIA ALVINA LUCAS SEIXAS    0,42Suplente    0,4437

15000 - ALCIR MANOEL MARCOS    0,38Suplente    0,4033

11444 - RANGEL GERHARDT ALBANO    0,32Suplente    0,3428

11611 - JOSIANE GOMES MARTINS LAYPOLD    0,30Suplente    0,3126

11500 - MONIQUE PEREIRA DA SILVA    0,26Suplente    0,2823

55925 - MARIA DA GRAÇA NUNES PEREIRA DE SOUZA    0,25Suplente    0,2622

12345 - GERALDO CORDEIRO    0,25Suplente    0,2622

11007 - RAINE MARLENE HAHN    0,25Suplente    0,2622

40777 - MARA REGINA NUNES HONORIO    0,24Suplente    0,2521

13313 - ADIMIR WELTER    0,23Suplente    0,2420

12123 - FILIPE DUARTE CALADO    0,16Suplente    0,1714

12222 - ROSEMARI ARAUJO VIEIRA    0,15Suplente    0,1613

22232 - JOVÂNIA JOSÉ ROLDÃO    0,11Suplente    0,1210

13013 - MARGARETE PEREIRA  PERUCHI    0,09Suplente    0,108
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

110.333 282981728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Município: 81728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

40000 - LUCIANA CARDOSO    0,09Suplente    0,108

15111 - ARIOVALDO MACHADO    0,05Suplente    0,054

15015 - MARIA ISABEL ALBANO ALVES    0,05Suplente    0,054

11700 - MARIA DE LOURDES VICENTE    0,01Suplente    0,011

55789 - PEDRO MEDEIROS EVALDT    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 15/12/2017 16:02:02, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,49%)

(   0,00%)

( 100,00%)

8.341 **

1.608

8.725

28

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,56%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

217Votos nulos:

Total de votos apurados:

167 (   1,91%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

8.725

(  95,60%)

(  84,44%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

7.770

571
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

110.333 282981728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

927

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

571

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

167Votos em branco:

7.770

217

0

8.341

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

92,710% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

11.310PMDB / PC do B / SD / PSB / PDT

/ DEM

1.34737 16

21.829PP / PT / PV 1.962133 25

54.631PRB / PTB / PR / PPS / PSDB /

PRP / PSD

5.032401 512

8.341RESUMO 87.770 571

Resultado em 15/12/2017 16:02:03, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

110.333 282981728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PC do B /

SD / PSB / PDT /

DEM

1.310 37 1.347 1 0       673,5000000000000005

PP / PT / PV 1.829 133 1.962 2 0       654,0000000000000003

PRB / PTB / PR /

PPS / PSDB / PRP /

PSD

4.631 401 5.032 5 0       838,6666666666666677 *

Resultado em 15/12/2017 16:02:03, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

110.333 282981728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Quociente eleitoral: 927

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.310 37 1.347 1 0 1PMDB / PC do B / SD / PSB / PDT / DEM

1.829 133 1.962 2 0 2PP / PT / PV

4.631 401 5.032 5 1 6PRB / PTB / PR / PPS / PSDB / PRP / PSD

9Resumo 7.770 571 8.341 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 15/12/2017 16:02:03, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

110.333 282981728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 14-PTB / 22-PR / 23-PPS / 45-PSDB /
44-PRP / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

55225 - ANGELINO BORGES Suplente316    3,62    3,79

23000 - HAMILTON EDUARDO JACQUES Suplente264    3,03    3,17

55333 - ZOROASTRO BARRETO JUNIOR Suplente227    2,60    2,72

10123 - MAYKON CAMPOS DE OLIVEIRA Suplente225    2,58    2,70

55999 - EVERSON JOSE INOCENCIO Suplente158    1,81    1,89

14567 - CRISTIANA DOS PASSOS MOSER Suplente123    1,41    1,47

22567 - JOSE DE SOUZA LOURENÇO Suplente91    1,04    1,09

55123 - SERGIO ONIR ALVES FRANCISCO Suplente84    0,96    1,01

45055 - MARCIA ALVINA LUCAS SEIXAS Suplente37    0,42    0,44
55925 - MARIA DA GRAÇA NUNES PEREIRA DE

SOUZA
Suplente22    0,25    0,26

22232 - JOVÂNIA JOSÉ ROLDÃO Suplente10    0,11    0,12

11-PP / 13-PT / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

11000 - IGOR ELISANDRO DOS PASSOS MORAIS Suplente339    3,89    4,06

11511 - ÉDER CARMINATTI Suplente120    1,38    1,44

11234 - EDUARDO TIMBONI MARZOL Suplente112    1,28    1,34

11011 - CARLOS DE OLIVEIRA BATISTA Suplente88    1,01    1,06

11022 - ELIAS DE OLIVEIRA Suplente80    0,92    0,96
43123 - ANA CLAUDIA AGUIAR DA SILVA

GUIMARÃES
Suplente70    0,80    0,84

13000 - CESAR VALMOR STALLIVIERI Suplente63    0,72    0,76

11699 - MAURO BORGES ALVES Suplente47    0,54    0,56

11800 - IRANI BATISTA Suplente39    0,45    0,47

11444 - RANGEL GERHARDT ALBANO Suplente28    0,32    0,34

11611 - JOSIANE GOMES MARTINS LAYPOLD Suplente26    0,30    0,31

11500 - MONIQUE PEREIRA DA SILVA Suplente23    0,26    0,28

11007 - RAINE MARLENE HAHN Suplente22    0,25    0,26

13313 - ADIMIR WELTER Suplente20    0,23    0,24

13013 - MARGARETE PEREIRA  PERUCHI Suplente8    0,09    0,10

11700 - MARIA DE LOURDES VICENTE Suplente1    0,01    0,01

15-PMDB / 65-PC do B / 77-SD / 40-PSB / 12-
PDT / 25-DEM

Situação % válidosVotos % comparec.

40040 - DIONEI DE SOUZA TEIXEIRA Suplente252    2,89    3,02

15157 - JOSE PAULO RAMOS VITOR Suplente185    2,12    2,22

12012 - GIOVANI MOTTA MARTINS Suplente179    2,05    2,15

77777 - DANIEL MOTTA DA SILVA Suplente133    1,52    1,59

65123 - DIOMAR SOUZA VELHO Suplente111    1,27    1,33

15500 - DAVID DOS PASSOS Suplente78    0,89    0,94

15000 - ALCIR MANOEL MARCOS Suplente33    0,38    0,40

12345 - GERALDO CORDEIRO Suplente22    0,25    0,26

40777 - MARA REGINA NUNES HONORIO Suplente21    0,24    0,25

12123 - FILIPE DUARTE CALADO Suplente14    0,16    0,17

12222 - ROSEMARI ARAUJO VIEIRA Suplente13    0,15    0,16

40000 - LUCIANA CARDOSO Suplente8    0,09    0,10

15111 - ARIOVALDO MACHADO Suplente4    0,05    0,05

15015 - MARIA ISABEL ALBANO ALVES Suplente4    0,05    0,05
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

110.333 282981728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 65-PC do B / 77-SD / 40-PSB / 12-
PDT / 25-DEM

Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,49%)

167

8.341

(   1,91%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,56%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,44%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.608

Resultado parcial em 15/12/2017 16:02:02, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

28

217

(   0,00%)

8.725

(  95,60%)

( 100,00%)

8.725

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 571

Votos nominais: 7770
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

110.333 282981728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Município: 81728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

CARLOS AUGUSTO SCARSANELLA

55 - JUSCELINO DA SILVA GUIMARAES   52,89Eleito*   57,174.615

Resultado em 02/10/2016 18:53:02, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,52%)

(   0,00%)

( 100,00%)

8.073 **

1.608

8.725

28

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,56%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

394Votos nulos:

Total de votos apurados:

258 (   2,96%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

8.725

(  92,53%)

(  84,44%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

110.333 282981728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Município: 81728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55555 - VANDERLEI DE SOUZA    7,27Eleito por QP*    7,60634

55111 - GREYCE COPETTI    6,59Eleito por QP*    6,89575

45045 - EVERALDO COELHO CAETANO    6,58Eleito por QP*    6,88574

55369 - ELVIO ZOCCHE    6,29Eleito por QP*    6,58549

11111 - EDMILSON AGUIAR DA SILVA    4,44Eleito por QP*    4,64387

55055 - MARIA ALICE LUCIANO    4,40Eleito por QP*    4,60384

45610 - SERGIO TAVARES POLICARPO    4,10Eleito por

média
*    4,29358

11555 - MARCIO MACAN    4,08Eleito por QP*    4,27356

15222 - PAULO MARTINS DOS SANTOS JUNIOR    2,90Eleito por QP*    3,03253

Resultado em 15/12/2017 16:02:02, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,49%)

(   0,00%)

( 100,00%)

8.341 **

1.608

8.725

28

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,56%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

217Votos nulos:

Total de votos apurados:

167 (   1,91%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

8.725

(  95,60%)

(  84,44%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

7.770

571
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

110.333 282981728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 5   0,06    0,06 225   2,64    2,70 230   2,70   2,76

11 - PP 130   1,53    1,56 1.668  19,61   20,00 1.798  21,13  21,56

12 - PDT 9   0,11    0,11 228   2,68    2,73 237   2,79   2,84

13 - PT 3   0,04    0,04 91   1,07    1,09 94   1,10   1,13

14 - PTB 2   0,02    0,02 123   1,45    1,47 125   1,47   1,50

15 - PMDB 16   0,19    0,19 557   6,55    6,68 573   6,73   6,87

22 - PR 7   0,08    0,08 101   1,19    1,21 108   1,27   1,29

23 - PPS 6   0,07    0,07 264   3,10    3,17 270   3,17   3,24

25 - DEM 5   0,06    0,06 0   0,00    0,00 5   0,06   0,06

40 - PSB 6   0,07    0,07 281   3,30    3,37 287   3,37   3,44

43 - PV 0   0,00    0,00 70   0,82    0,84 70   0,82   0,84

44 - PRP 3   0,04    0,04 0   0,00    0,00 3   0,04   0,04

45 - PSDB 19   0,22    0,23 969  11,39   11,62 988  11,61  11,85

55 - PSD 359   4,22    4,30 2.949  34,66   35,36 3.308  38,88  39,66

65 - PC do B 0   0,00    0,00 111   1,30    1,33 111   1,30   1,33

77 - SD 1   0,01    0,01 133   1,56    1,59 134   1,57   1,61

Resumo 8.3417.770571
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

110.333 282981728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

Município: 81728 - BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

0001Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

LETICIA PAVEI CACHOEIRA

0001


